Iam consolatur afflictos à comparatis ducens argu-  
 menta, simul & ingenium Dei describens, qui omnium  
 hominum peccata uisitans in primis tamen populum

Pij ac ima  
 pij affli-  
 guntur ius-  
 xta.

COMMENT. IN I. EPIST.

suum affligit. Sic enim legimus apud Ieremiam in 25.  
 Quod si reuerint Gentes bibere calicē, dices ad eos,  
 Hæc dicit dominus exercituum, Omnino bibetis. Quo-  
 niam ecce ego incipio affligere ciuitatem quæ uoca-  
 tur nomine meo, & uos impunes dimitterem? Non fa-  
 ciam, non eritis immunes. Ad hunc ergo locum allu-  
 dens Petrus per collationem, Quemadmodum olim,  
 ait, Deus Hierosolymitas & populum suum sanctum  
 primo affixit, deinde uero reliquas Gentes funditus  
 excidit: ita hoc quoq; nostro tempore, quod antiquis  
 respondet, fit, ut fidelis ecclesia affligatur primum,  
 deinde uero & impij puniantur. Atque istis simul &  
 pios consolatus est, ne de uindicta dei in impios exer-  
 cenda, aut de fœlicitate impiorum, infœlicitate uero  
 & oppresse piorum sint solliciti. Quod autē Deus  
 impios aliquando perditurus sit probat à comparatis.  
 Si tantis malis affliguntur uiri boni, quid futurum cre-  
 dimus hominibus impijs, hoc est dei osoribus & re-  
 sponsatoribus, qui ut Deum contemnunt ita euangeli-  
 um dei blasphemijs incessunt? Si inquā per uaria tor-  
 menta, per famem, exilia et diras proscriptiones mise-  
 re excarnificantur amici dei & euangelij eius officio-  
 sissimi professores, quæ pœna putas illos manet qui  
 uoluptatibus dediti, saginata carne omnem temperan-  
 tiam irrident, & sanctos dei homines suggillant, pro-  
 dunt, adeoq; & interimunt? Addit & aliud eiusdem  
 generis

generis ex Prouerbij testimonium, quod extat in cap.  
 11. En iustus in terra retributionem accipit, etiã certẽ  
 impius & peccator. Petrus sensum magis retulit, Si iu-  
 stus uix (id est tanta difficultate & tantis exercitatus  
 malis) saluus efficitur, impius & peccator ubi cõpare  
 bit? Id est, quid obsecro is qui aliã omnium scelerum im-  
 munditia foetet posthac sperare possit? His adde 51.  
 cap. Isaiã, & probe expende singula. Nã grauiã sunt  
 hæc & imis recondenda sensibus.

Proinde qui affliguntur, iuxta uolun-  
 tatem dei, tanquam apud fidelem con-  
 ditorem, deponant animas suas benefa-  
 ciendo.

Illatio est ad superiorem de Patientia Christiano- Clausula,  
 rum disputationem. Colligit enim rem omnem in bre-  
 uem summam, & ait, Proinde qui non ob scelera sed  
 iuxta uoluntatem dei, id est propter nomen dei sanctũ  
 affligimini, omnem oro uindictam tradite iudici æter-  
 no, uero, sancto, iusto et incorrupto, interim ipsi bene-  
 factis etiam hostes superare contendite, euentum uero  
 rerum omnium diuinã prouidentie ac bonitati com-  
 mittite, in primis uero animas uestras ei Deo concre-  
 dite, qui quæ condidit nimirũ ut bonus conditor & pa-  
 ter clemētissimus perire nõ finit, maxime cũ ipsius no-  
 mine effundamus atq; efflemus animas nostras. Chri- Math. 10.  
 stus enim in euangelio, Si quis uult post me uenire ab- Ioan. 12.